

List Zarządu

Szanowni Państwo.

Mamy zaszczyt podzielić się z Państwem dobrymi wynikami finansowymi i najistotniejszymi zdarzeniami Grupy PCC Rokita w roku 2015.

W minionym roku Grupa odnotowała rekordowo wysokie zyski. Zysk EBITDA osiągnął poziom 153 mln zł i był wyższy od ubiegłorocznego o 28 mln zł (wzrost o 22,4%). Zysk netto również wzrósł w porównaniu z rokiem ubiegłym i wyniósł 84,8 mln zł netto (wzrost o 19%). Główną siłą napędową tak dobrych wyników była aktywność w segmencie polioli.

Przychody Grupy PCC Rokita w 2015 r. wyniosły 1 049 mln zł, odnotowując niewielki spadek wobec roku poprzedniego (spadek o 4%) ze względu na przestój w produkcji i sprzedaży kluczowych produktów, związany z finalizowaniem poważnej inwestycji i przełączaniem technologii produkcji chloru.

Ubiegły rok był przełomowym, została zakończona kluczowa dla Grupy inwestycja konwersji produkcji chloru na nowoczesną, energooszczędną technologię membranową. Przestój szeregu instalacji, związany z przełączaniem systemu na nową technologię skutkowało zmniejszoną produkcją i sprzedażą alkaliów, chloru i produktów pochodnych oraz polioli i wpłynęło na wyniki pierwszego, jak i w mniejszym stopniu, drugiego kwartału roku 2015. Wyniki trzeciego i czwartego kwartału pokazały jednak, że Grupa zbliża się do osiągnięcia oczekiwanych zdolności produkcyjnych.

Zakończenie inwestycji pozwoliło zwiększyć zdolności produkcyjne wytwórni chloru, zaspokajając rosnące zapotrzebowanie na ten surowiec. Zwiększone ilości chloru są dostarczane m. in. do spółki PCC MCAA Sp. z o.o. (podmiot spoza Grupy PCC Rokita), realizującej na terenie sąsiadującym z PCC Rokita w Brzegu Dolnym projekt budowy instalacji do produkcji ultra czystego kwasu monochlorooctowego. Przełączenie systemu produkcji chloru na metodę membranową pozwoliło również odnotować pierwsze oszczędności w zużyciu energii elektrycznej w procesie wytwarzania chloru.

W celu rozszerzenia portfolio produktowego konsekwentnie pracowaliśmy nad zwiększeniem zdolności produkcyjnych polioli i systemów poliuretanowych, a pod koniec roku 2015 rozpoczęliśmy kolejne inwestycje w tym obszarze. Co ważne dla rozwoju segmentu naszej działalności związanej z produkcją polioli, sfinalizowana została także inwestycja w zwiększenie zdolności produkcyjnych tlenu propylenu, wykorzystywanego do produkcji polioli.

Rok 2015 był również dobrym dla naszych akcjonariuszy. Kurs akcji w całym 2015 roku przejawiał trend wzrostowy. Pod koniec roku notowania osiągnęły poziom 48,2 zł wobec kursu akcji podczas IPO w wysokości 33 zł.

W ubiegłym roku PCC Rokita przeprowadziła kolejny raz z powodzeniem emisję obligacji serii CA w ramach III już Programu Emisji Obligacji. W wyniku emisji pozyskaliśmy 20 mln zł. Kapitał pozyskany z emisji papierów wartościowych przeznaczyliśmy m. in. na realizację kluczowych inwestycji.

W minionym roku mieliśmy przyjemność odebrać także szereg nagród przyznanych spółkom Grupy, które zdobyły uznanie jako dynamicznie rozwijające się podmioty, jak i jako solidni pracodawcy. Wśród wyróżnionych m.in. PCC Rokita SA została kolejny raz nagrodzona tytułem Perły Polskiej Gospodarki oraz zyskała tytuł „Odpowiedzialnego Pracodawcy – Lidera HR 2015” jako firma, której dbałość o warunki pracy i rozwój pracowników wpisany jest w strategię przedsiębiorstwa.

Za nami kolejny dobry rok, za który chcielibyśmy podziękować naszym zaangażowanym pracownikom, szanownym klientom oraz partnerom biznesowym. Podziękowania kierujemy również w stronę naszych akcjonariuszy i obligatariuszy, którzy także wspierają nasz dynamiczny rozwój.

Wiesław Klimkowski Prezes Zarządu

Rafał Zdon Wiceprezes Zarządu